МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИГРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

31 августа  2023   года                                                                     №  __169/1__

Об утверждении Программ наставничества
на 2023-2024 учебный год

        На основании  Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися»,  в   соответствии  с   Приказом  Министерства  образования  и   науки
Удмуртской Республики  от  21 июля 2021 года № 1077 «Об утверждении  Концепции
создания  единой  системы  научно-методического  сопровождения  педагогических
работников и управленческих кадров Удмуртской Республики»; Приказом  Министерства
образования  и  науки  Удмуртской  Республики   от  16  февраля  2022  года  №  255  «Об
организации  работы  по  внедрению  Региональной  целевой  модели  наставничества
педагогических  работников  и  обучающихся  образовательных  организаций  Удмуртской
Республики»,  в  целях  достижения  показателей  национального  проекта  «Образование»,
регионального проекта «Успех каждого ребенка», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Программу наставничества («Учитель – учитель») на 2023-2024 уч. г.
2. Утвердить Программу наставничества («Учитель – ученик»)  на 2023-2024 уч. г. (с
прилагаемыми персонализированными программами).
3.  Утвердить Персонализированную Программу наставничества («Учитель – учитель»)
на 2023-2024 уч. г. (Тебенькова ЛА - Шкляева НМ).
4. Утвердить Персонализированную Программу наставничества («Учитель – учитель»)
на 2023-2024 уч. г. (Шкляева МВ – Теклев АВ).
5. Утвердить Персонализированную Программу наставничества («Учитель – учитель»)
на 2023-2024 уч. г. (Дзюина ОВ -  Корепанова УН).
6.  Утвердить Персонализированную Программу наставничества («Учитель – учитель»)
на 2023-2024 уч. г. (Шкляева ЕН – Емельянова ЕИ).
7. Утвердить Персонализированную Программу наставничества («Учитель – учитель»)
на 2023-2024 уч. г. (Пойлова ЕА -  Кладов АВ).
8. Утвердить Персонализированную Программу наставничества («Учитель – учитель»)
на 2023-2024 уч. г. (Клюкина ТП -  Ларионова ЕВ).

9. М.В.  Шкляевой,  заместителю  директора  по  УВР,  О.В.  Дзюиной,
кураторам, ответственнымза реализацию целевой модели наставничества,  организовать
ознакомление педагогов с Программами наставничества в образовательной организации
в срок до 15 сентября 2023 года.

10. С.В.  Карп,  техническому  специалисту,  ответственному  за  работу  сайта
школы,  разместить утвержденные Программы на официальном сайте образовательной
организации.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                            Т.В. Изместьева

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ